
ご挨拶                  学校長 小林 五郎 
  年の瀬を迎えまして、本年も余白わずかとなりましたが、保護者の皆様におかれましては
益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 
  セカンドステージの中間考査も終えまして、保護者面談が開始されます。この保護者面談
では、子どもたち一人ひとりの成長や幸せを願って、ご家庭と学校がますます相互の理解や

信頼を深め、連携や協力をしつつ子どもたち一人ひとりの望ましい成長と健全な育成をめざ

すことが、なにより大切なことと存じます。 
 学年での指導やクラスの指導の教育効果を高めることができるように生活や学習や進路に

関する忌憚のない意見交換や情報交換の場になることを願っております。また今回から主事

(教頭)面接も設定いたしましたので、何かございましたらご連絡と面談をいただきたくお願い
申し上げます。 
  先日の 11月 9日(土)には、75周年行事の｢記念像｣除幕式と講師松田芳雄先生｢記念講演｣、
並びに聖徳学園幼・小・中・高特別演奏会が開催されましたが、PTA第 4回委員会にて、日
展審査員・彫刻家の松田芳雄先生ご製作のモニュメント記念事業にご賛同をいただきました。

そして、製作費の支援金としてお心こもるご芳志を、12月 9日(月)第 3応接室にて河内幸子
会長からご寄贈賜りました。 
 ご厚情ありがたく謹んで御礼を申し上げます。 
 また、過日これもＰＴＡからご寄贈賜りましたバザー売り上げのご芳情につきましては、

子どもたちの学習に役立つことを目的として 1 号館 1 階に新たに設置しました観察の教室
「Biotope Room(ビオトープルーム)の設備」に選定させていただきました。あわせてご報
告と御礼を申し上げます。 
 新年の平成 15(2003)年セカンドステージ後期も教職員一同、和をもって心を一つにしてよ
りよい教育をめざして精進してまいる所存でございます。宜しくお願い申し上げます。 
 

1 月の予定 
日 曜 行事予定  

6 月  13 月 成人の日 
7 火 全校集会 14 火  
8 水 ウィンターキャンプ (1･2･3 学年北志賀) 15 水  
9 木    他学年は、特別時間割、 16 木  

10 金      ウィンターフィジカルエデュケイション 17 金  
11 土  18 土  
12 日  19 日  

  聖徳学園だより 2002  No.26
2002-12-19 

Shotoku Gakuen Junior & Senior High School  http://www.shotoku.ed.jp

 


